

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**Y ACCESO A LA INFORMACIÓN**

**PÚBLICA DE LA UPD**

**OFICIO UTAIP-06/2023**

**ASUNTO:** Respuesta a solicitud

Victoria de Durango, Dgo., 25 de mayo de 2023

**C. ALBERTO VÁZQUEZ VÁZQUEZ.**

**PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información, recibida con fecha del **03 de mayo de 2023**, identificada con **folio número 100178900001123**, en donde requiere en copia simple, la siguiente información:

***"1. ¿Cuántos empleados cuentan en total? 2. ¿con que banco dispersan la nómina?"***

**Respondemos lo siguiente:**

Una vez consultada el área competente y facultada para el manejo de la información solicitada de la Universidad Pedagógica de Durango, se obtuvo la información que se en copia simple se pone a su disposición en los términos de su solicitud durante el tiempo establecido por el artículo 131 y con fundamento en lo establecido por los artículos 120 fracción V, así como 137 último párrafo, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, para los efectos correspondientes.

Lo anterior se le informa al solicitante, con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.





2011 DURANGO GOBIERNO DEL ESTADO

**SEED**

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE DURANGO

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE  
"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"

LIC. JUAN NAJERA VIZÁRRAGA  
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO



UNIVERSIDAD  
PEDAGÓGICA  
DE DURANGO

Unidad de Enlace para la  
Transparencia y Acceso a la  
Información Pública



Universidad Pedagógica de Durango  
Carretera al Mezquital Km. 4.2, Manzana S/N, Lote S/N  
Fracc. Predio Rústico Calleros, No. 700,  
C.P. 34162, Durango, Dgo, Méx.  
Tel. 01 (618) 128 60 31

[www.upd.com.mx](http://www.upd.com.mx)





DURANGO  
AGRICIANO DEL ESTADO

**SEED**

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
DEL ESTADO DE DURANGO

Dpto. de Recursos Humanos

Oficio N° 153/23.

ASUNTO: Respuesta a Solicitud.

Victoria de Durango, Dgo., mayo 23 de 2023.

**LIC. JUAN NAJERA VIZARRAGA**  
**ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA UPD**

En respuesta a solicitud con folio: **100178900001123**, me permito informar que el total de empleados que labora en esta universidad son: **177 incluye personal de base y honorarios**; los bancos con se dispersa la nómina es **Bancomer, Banorte y Santander**.

Sin otro particular reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE.

"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA  
DE DURANGO

  
**MTRA. LIDIA JUDITH CAMACHO ESPARZA**  
**JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS**

RCF, LYCE.



Universidad Pedagógica de Durango  
Carretera al Mezquital Km. 4.2 Manzana S/N Lote S/N  
Fracc. Predio Rústico Calteros No. 700.  
C.P. 34162, Durango, Dgo., Méx.  
Tel. 01 (618) 128 60 31

[www.upd.com.mx](http://www.upd.com.mx)

